
 

- Lesefassung - 

Tarif für das Freibad der Gemeinde Sonnenstein, Ortsteil Holungen  
 

Der Gemeinderat der Gemeinde Sonnenstein hat in seiner Sitzung am 24.04.2015 nachstehenden 

Tarif für die Benutzung des Freibades der Gemeinde Sonnenstein, Ortsteil Holungen beschlossen 

(unter Berücksichtigung der 1. Änderung vom 11.03.2019): 

 

§ 1 

Tarife 

 

(1) Für die Benutzung des Freibades Holungen werden folgende Tarife festgesetzt: 

 

1. Tageskarte für einmalige Benutzung am Tage der Lösung 

 

a) Erwachsene 3,50 € 

 

b) Kinder 2,00 € 

 

 

2. Dauerkarten für die Dauer einer Saison 

 

a) Erwachsene 70,00 € 

 

b) Kinder 40,00 € 

 

 

3. Schwimmunterricht  

 

a) Schwimmkurs (umfasst maximal 20 Stunden á 45 Minuten)  70,00 €   

 

b) Abnahme Seepferdchen / Schwimmstufe  

 außerhalb eines Schwimmkurses, nach Terminvereinbarung  5,00 € 

 
 

(2) Schwerbehinderte im Sinne des Schwerbehindertengesetzes und ihnen Gleichgestellte zahlen 

bei Ausweisvorlage die Eintrittspreise für Kinder.  

 Als Kind im Sinne des § 1 (Tarife) gelten Personen von 0 bis 16 Jahren.  

 

(3) In Verlust geratene Eintrittskarten werden nicht ersetzt. Die Übertragung von Dauerkarten ist 

nicht gestattet und hat ihre Einziehung zur Folge. 
 

§ 2 

In-Kraft-Treten 
 

(1) Dieser Tarif für das Freibad der Gemeinde Sonnenstein, Ortsteil Holungen tritt am Tage nach 

seiner Bekanntmachung in Kraft. 

 

Sonnenstein, 16.04.2019 

 

 

Ertmer 

Bürgermeisterin 


